
Neue Kindergartengebühren ab September 2021: 

 

Kindergartengebühren: 
Die Gebühren für den Besuch des Kindergartens von mehr als 4 bis 
einschließlich 5 Stunden täglich betragen monatlich 90 €. 
Die Gebühren für den Besuch der verlängerten Gruppe von mehr als 5 bis 
einschließlich 6 Stunden betragen monatlich 100,00 €. 
Die Gebühren für den Besuch der verlängerten Gruppe von mehr als 6 bis  
einschließlich 7 Stunden betragen monatlich 110,00 €. 
Die Gebühren für den Besuch der verlängerten Gruppe von mehr als 7 bis  
einschließlich 8 Stunden betragen monatlich 120,00 €. 
Die Gebühren für den Besuch der verlängerten Gruppe von mehr als 8 bis 
einschließlich 9 Stunden betragen monatlich 130,00 €. 
Die Gebühren für den Besuch der verlängerten Gruppe von mehr als 9 
Stunden betragen monatlich 140,00 €. 
 
 

Kinderkrippengebühren: 
Die Gebühren für den Besuch der Kinderkrippe von mehr als 4 bis 
einschließlich 5 Stunden täglich betragen monatlich 135 €. 
Die Gebühren für den Besuch der Kinderkrippe von mehr als 5 bis 
einschließlich 6 Stunden betragen monatlich 150,00 €. 
Die Gebühren für den Besuch der Kinderkrippe von mehr als 6 bis  
einschließlich 7 Stunden betragen monatlich 165,00 €. 
Die Gebühren für den Besuch der Kinderkrippe von mehr als 7 bis  
einschließlich 8 Stunden betragen monatlich 180,00 €. 
Die Gebühren für den Besuch der Kinderkrippe von mehr als 8 bis 
einschließlich 9 Stunden betragen monatlich 195,00 €. 
Die Gebühren für den Besuch der Kinderkrippe von mehr als 9 Stunden 
betragen monatlich 210,00 €. 
 
 

Gebühren für den Waldkindergarten: 
Die Gebühren für den Besuch des Waldkindergartens von mehr als 4 bis 
einschließlich 5 Stunden täglich betragen monatlich 117,00 €. 
Die Gebühren für den Besuch des Waldkindergartens von mehr als 5 bis 
einschließlich 6 Stunden betragen monatlich 130,00 €. 
Die Gebühren für den Besuch des Waldkindergartens von mehr als 6 bis 
einschließlich 7 Stunden betragen monatlich 143,00 €. 
Die Gebühren für den Besuch des Waldkindergartens von mehr als 7 bis 
einschließlich 8 Stunden betragen monatlich 156,00 €. 
Die Gebühren für den Besuch des Waldkindergartens von mehr als 8 bis 
einschließlich 9 Stunden betragen monatlich 169,00 €. 
Die Gebühren für den Besuch des Waldkindergartens von mehr als 9 Stunden  
betragen monatlich 182,00 €. 
 


